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Obstgarten Haseldorf 
Reihenzusammenstellung mit Sorten 

 

Block I Birnen 
 

Reihe 1 Baum 1, 2, 3, 4  Graf Moltke 

 

Reihe 2 Baum 1  Hochzeitsapfel 

  Baum 2  Doppelmelone 

Baum 3, 4   Lübecker Sommerbergamotte 

Baum 5, 6, 8   Gute Graue 

Baum 7  Petersbirne ? 

 

 

  Äpfel 
 

Reihe 3 Baum 1, 2, 3, 4  Seestermüher Zitronenapfel 

  Baum 5, 6, 7, 8 Croncels 

  Baum 9, 10  Ontario 

 

Reihe 4 Baum 1, 2, 3, 4 Purpurroter Cousinot 

  Baum 5, 6, 7, 8 Filippa 

  Baum 9  Ontario 

  Baum 10  Gravensteiner (rot) 

 

Reihe 5 Baum 1, 2  Kardinal 

  Baum 3, 4  Signe Tillisch 

  Baum 5, 6, 7, 8 Prinz Albrecht von Preußen 

  Baum 9  Goldrenette von Blenheim 

 

Reihe 6 Baum 1  Langenhorner Friesenapfel 

Baum 2  Krügers Dickstiel 

  Baum 3, 4, 5, 6 Grahams Jubiläums 

  Baum 7, 8 9  Goldrenette von Blenheim 

 

Reihe 7 Baum 1, 2  Krügers Dickstiel 

  Baum 3, 6  Jakob Lebel 

  Baum 4, 5  Schöner aus Nordhausen 

  Baum 7, 8 9  Juwel aus Kirchwerder 

 

Reihe 8 Baum 1  Brettacher 

  Baum 2, 3, 4  Rote Sternrenette 

  Baum 5, 6 7, 8  Kaiser Wilhelm 

  Baum 9  Holsteiner Zitronen 

 

Reihe 9 Baum 1, 3  Stina Lohmann 

  Baum 2  Maren Nissen 
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  Baum 4  Backhausapfel 

  Baum 5, 6, 7, 8 Charlamowski 

  Baum 9, 10  Biesterfelder Renette 

 

Reihe 10 Baum 1, 2, 3, 4 Schöner aus Bath 

  Baum 5, 6, 7, 8 Holsteiner Zitronen 

  Baum 9, 10  Biesterfelder Renette 

 

Reihe 11 Baum 1  Angeliter Herrrenapfel 

  Baum 2  Coulons Renette 

  Baum 3, 4, 7  Gelber Edelapfel 

  Baum 5, 6, 8  Ribston Pepping 

  Baum 9, 10  Champagner Renette 

 

Reihe 12 Baum 1, 2, 3, 4 Adersleber Kalvill 

  Baum 5, 6, 7, 8 Schöner aus Haseldorf 

  Baum 9  Champagner Renette 

  Baum 10  Johannsens roter Herbst 

 

Reihe 13 Baum 1, 2, 3, 4 Ananas Renette 

  Baum 5, 7  Stahls Winterprinz 

  Baum 6, 8  Taubenapfel 

  Baum 9, 10  Dülmener Rosenapfel 

 

Reihe 14 Baum 1  Erdbeerapfel 

  Baum 2, 3, 4  Martini 

  Baum 5, 8  Pommerscher Krummstiel 

  Baum 6, 7  Beutelsbacher Rambour 

  Baum 9, 10  Dülmener Rosenapfel 

 

Reihe 15 Baum 1, 2, 3, 4 Altländer Pfannkuchen 

  Baum 5  Minister von Hammerstein 

  Baum 6, 7  Wilstedter 

  Baum 8  Gelber Richard 

  Baum 9, 10  Zuccalmaglios Renette 

 

Reihe 16 Baum 1, 2, 3, 4 Boiken 

  Baum 5  Finkenwerder Herbstprinz 

  Baum 6  Kalterer Böhmer 

  Baum 7, 8  Landsberger Renette 

  Baum 9, 10  Zuccalmaglios Renette 

 

Reihe 17 Baum 1, 2, 3, 4 Zabergäu Renette 

  Baum 5, 6, 7, 8 Gelber Bellefleur 

  Baum 9, 10  Roter Herbstkalvill 

 

Reihe 18 Baum 1  Hansa Prinz 

  Baum 2, 3, 4  Goldparmäne (rot) 

  Baum 5, 6, 7  Geheimrat Dr. Oldenburg 6 

  Baum 8  Schöner aus Miltenberg 

  Baum 9  Neujahrsapfel 



 3 

  Baum 10  Roter Herbstkalvill 

 

Reihe 19 Baum 1  Maren Nissen 

  Baum 2, 3, 4  Kalco 

  Baum 5, 7  Pfirsichroter Sommerapfel 

  Baum 6, 8  Rheinischer Bohnapfel 

  Baum 9, 10  Stark Earliest 

 

Reihe 20 Baum 1, 2, 3, 4 Welschisner 

  Baum 5, 6, 7  Rheinischer Winterrambour 

  Baum 8  Fettapfel 

  Baum 9, 10  Stark Earliest 

 

Reihe 21 Baum 1, 3, 4  Teuriner Rambour 

  Baum 2  Roter Trierer Weinapfel 

  Baum 5, 6, 7, 8 Lohrer Rambour 

  Baum 9  Pannemannapfel 

  Baum 10  Golden Delicious 

 

Reihe 22 Baum 1, 2, 3, 4 Hilde 

  Baum 5, 6, 7  Lobo 

  Baum 8  Aromaapfel 

  Baum 9, 10  Pannemannapfel 

 

Reihe 23 Baum 1, 2, 3, 4 Roter Astrachan 

  Baum 5, 6, 7  Eveapfel 

  Baum 8  Jungfernapfel 

  Baum 9, 10  Bramleys Seedling 

 

Reihe 24 Baum 1, 2, 3, 4 Holländischer Prinz 

  Baum 5  Roter Eiserapfel 

  Baum 6  Zabergäu Renette 

  Baum 7  Northern Spy 

  Baum 8  Hildesheimer Goldrenette 

  Baum 9, 10  Bramleys Seedling 

 

Block II Pflaumen 
 

Reihe 25 Baum 1, 2, 3, 4 The Czar 

  Baum 5, 6, 7, 8 Ruth Gerstetter 

  Baum 9, 10  Frühe Fruchtbare 

 

Reihe 26 Baum 1, 2, 3, 4 Quillins Reneclaude 

Baum 5, 7, 8  Viktoriapflaume 

  Baum 6  Anna Späth 

Baum 9, 10  Frühe Fruchtbare 

 

Reihe 27 Baum 1, 2, 3, 4 Ontariopflaume 

  Baum 5, 6, 7, 8 Stanley 

  Baum 9, 10  Hauszwetsche 
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Reihe 28 Baum 1, 2, 3, 4 Lützelsachser Frühzwetsche 

  Baum 5, 6, 7, 8 Ersinger 

  Baum 9  Anna Späth 

  Baum 10  Hauszwetsche 

 

Reihe 29 Baum 1, 2, 3, 4 Graf Althans 

  Baum 5, 6, 7, 8 Große grüne Reneclaude 

  Baum 9, 10  Hauszwetsche 

 

Reihe 30 Baum 1, 2, 3, 4 Nancy Mirabelle 

  Baum 5, 6, 7, 8 Wangenheimer Frühzwetsche 

  Baum 9, 10  Hauszwetsche 

 

Reihe 31 Baum 1, 2, 3, 4 Bühler Frühzwetsche 

  Baum 5, 6, 7, 8 Auerbacher 

  Baum 9, 10  Borsumer 

 

Reihe 32 Baum 1, 2  Altländer Saure 

  Baum 3, 4  Zimmers Frühzwetsche 

  Baum 5, 6, 7, 8 Schönberger 

  Baum 9  Borsumer 

  Baum 10  Kirkes Pflaume 

 

Reihe 33 Baum 1  Chrudimer Zwetsche 

  Baum 2  Altländer Saure 

  Baum 3, 10  Opal 

  Baum 4, 5, 6  Italienische Zwetsche 

  Baum 7, 8, 9  Kirkes Pflaume 

 

Graben 2 Hochstamm  Finkenwerder Herbstprinz 

  Stammbusch  Finkenwerder Herbstprinz 

 

Block III Äpfel 
 

Reihe 34 Baum 1  Minister von Hammerstein 

  Baum 2, 3  Gelber Richard 

  Baum 4  Apollo 

  Baum 5, 6, 7  Jakob Fischer 

  Baum 8, 9  Bischofshut 

  Baum 10  Fromms Goldrenette 

 

Reihe 35 Baum 1, 2  Gelbe Schleswiger Renette 

  Baum 3  Maunzenapfel 

  Baum 4  Uelzener Rambour 

  Baum 5  Bischofshut 

  Baum 6, 7, 8  Bismarckapfel 

  Baum 9, 10  Dithmarscher Paradies 

 

Reihe 36 Baum 1, 2, 3, 4 Wohlschmecker aus Vierlanden 

  Baum 5, 6, 7, 8 Schöner aus Holstein 

  Baum 9  Großherzog Fr. v. Baden 
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  Baum 10  Dithmarscher Paradies 

 

Reihe 37 Baum 1, 2  Danziger Kant 

  Baum 3  Iversenapfel 

  Baum 4, 6  Berner Rosen 

  Baum 5, 7, 8  Hauschildapfel 

  Baum 9  Kantapfel 

  Baum 10  Zwiebelapfel 

 

Reihe 38 Baum 1  Weißer Wintertaubenapfel 

  Baum 2  Nathusius Taubenapfel 

  Baum 3  Englischer Prinz 

  Baum 4  Horneburger Pfannkuchenapfel 

  Baum 5, 6, 7, 8 Schöner aus Herrnhut 

  Baum 9, 10  Kantapfel 

 

Reihe 39 Baum 1, 2, 3, 4 Ruhm aus Vierlanden 

  Baum 5, 6, 7  Roter Wiesling 

  Baum 8, 10  Colonistenapfel 

  Baum 9  Winterbanane 

 

Reihe 40 Baum 1, 2, 3, 4 Reitländer 

  Baum 5, 6  Doppelmelone 

  Baum 7, 10  Haseldorfer Prinz 

  Baum 8, 9  Gewürzluiken 

 

Reihe 41 Baum 1, 2, 3  Schmalzprinz 

  Baum 4  Baumanns Renette 

  Baum 5  Harberts Renette 

  Baum 6, 7  Erbachhofener Mostapfel 

  Baum 8  Edler von Leipzig 

  Baum 9  Finkenwerder (rot) 

  Baum 10  Korbiniansapfel 

 

  Birnen 
 

Reihe 42 Baum 1  Pastorenbirne 

  Baum 2, 3  Grauhühnerbirne 

  Baum 4  Apfel: Ruhm von Kirchwerder 

  Baum 5, 7, 8  Conference 

  Baum 6  Dithmarscher Borsdorfer 

  Baum 9  Tongern 

  Baum 10  Tongern 

 

Reihe 43 Baum 1  Pastorenbirne 

  Baum 2, 3  Hardenponts 

  Baum 4  Grüne Jagdbirne 

  Baum 5  Minister Lucius 

  Baum 6  Apfel: Roter Eiserapfel 

  Baum 7  Frühe aus Trevoux 

  Baum 8  Kremper Renette 
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  Baum 9  Tongern 

  Baum 10  Apfel: Baumanns Renette 

 

Reihe 44 Baum 1  Clairgeau 

  Baum2, 3, 4  Speckbirne 

  Baum 5, 6, 7, 8 Alexander Lucas 

  Baum 9  Willliams Christbirne 

  Baum 10  Apfel: Apollo 

 

Reihe 45 Baum 1  Große Prinzessinkirsche 

Baum 2, 3, 4  Köstliche v. Charneux 

  Baum 5, 7  Triumph a. Vienne 

  Baum 6  Apfel: Finkenwerder Herbstprinz 

  Baum 8  Apfel: Dithmarscher Borsdorfer 

  Baum 9, 10  Schweizer Wasserbirne 

 

Reihe 46 Baum 1  Büttners Rote Knorpelkirsche 

Baum 2, 3, 4  Gräfin v. Paris 

Baum 5  Pflaume: Altländer Saure 

  Baum 6  Apfel: Roter Finkenwerder Herbstprinz 

Baum 7  Apfel: (Halberstädter) Jungfernapfel 

  Baum 8, 9  Josephine von Mecheln 

  Baum 10  Schleswiger Erdbeerapfel 

 

Reihe 47 Baum 1  Schneider Späte Knorpelkirsche 

Baum 2, 3, 4  General Leclerc 

  Baum 5, 6, 7, 8 Herzogin Elsa 

  Baum 9  Kirsche: Schneider Späte Knorpelkirsche 

  Baum 10  Neue Poiteau 

 

Reihe 48 Baum 1  Dr. Jules Guyot 

  Baum 2  Clapps Liebling 

  Baum 3  Erika Kirsche 

  Baum 4  Apfel: Rheinischer Bohnapfel 

  Baum 5  Kräuterbirne 

  Baum 6, 7  Esperence Herrenbirne 

  Baum 8, 9, 10  Madame Verté 

 

Reihe 49 Baum 1  Pitmaston 

  Baum 2, 3, 4  Gellerts Butterbirne 

  Baum 5  Dönissens gelbe Knorpelkirsche 

  Baum 6, 7  Amanlis Butterbirne 

  Baum 9  Pitmaston 

  Baum 8, 10  Lendlbirne 

 

Reihe 50 Baum 1  Kassins Frühe Herzkirsche 

Baum 2, 4  Boscs Flaschenbirne 

  Baum 3  Valeska Kirsche 

Baum 5  Hofratsbirne 

  Baum 6, 7  Nordhäuser Winterforelle 

  Baum 8  Blumenbachs Butterbirne 
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  Baum 9  Apfel: Stina Lohmann 

  Baum 10  Apfel: Hochzeitsapfel 
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„Obstgarten zur Sammlung alter Sorten“ 

in Haseldorf, Kreis Pinneberg 
Sortenzusammenstellung und Standplatz 

(weitere Angaben in der Kartei) 
 

 

 

Äpfel 
 
Adersleber Kalvill   Block I Reihe 12  Baum 1, 2, 3, 4 

Altländer Pfannkuchen  Block I Reihe 15  Baum 1, 2, 3, 4 

Ananas Renette   Block I Reihe 13  Baum 1, 2, 3, 4 

Angeliter Herrenapfel   Block I Reihe 11  Baum 1 

Apollo     Block III Reihe 34  Baum 4 

     Block III Reihe 44  Baum 10 

Aromaapfel    Block I Reihe 22  Baum 8 

Backhausapfel    Block I  Reihe 9  Baum 4 

Baumanns Renette   Block III Reihe 41  Baum 4 

     Block III Reihe 43  Baum 10 

Berner Rosen    Block III Reihe 37  Baum 4, 6 

Beutelsbacher Rambour  Block I Reihe 14  Baum 6, 7 

Biersterfelder Renette   Block I Reihe 9  Baum 9, 10 

       Reihe 10  Baum 9, 10 

Bischofshut    Block III Reihe 34  Baum 8, 9 

       Reihe 35  Baum 5 

Bismarckapfel    Block III Reihe 35  Baum 6, 7, 8 

Boikenapfel    Block I Reihe 16  Baum 1, 2, 3, 4 

Bramleys Seedling   Block I Reihe 23  Baum 9, 10 

       Reihe 24  Baum 9, 10 

Brettacher    Block I Reihe 8  Baum 1 

Champagner Renette   Block I Reihe 11  Baum 9, 10 

       Reihe 12  Baum 9 

Charlamowski    Block I Reihe 9  Baum 5, 6, 7, 8 

Colonistenapfel   Block III Reihe 39  Baum 8, 10 

Coulons Renette   Block I Reihe 11  Baum 2 

Croncels    Block I Reihe 3  Baum 5, 6, 7, 8 

Danziger Kantapfel   Block III Reihe 37  Baum 1, 2 

Dithmarscher Borsdorfer  Block III Reihe 42  Baum 6 

       Reihe 45  Baum 8 

Dithmarscher Paradies  Block III Reihe35  Baum 9, 10 

       Reihe 36  Baum 10 

Doppelmelone    Block I Reihe 2  Baum 2 

     Block III Reihe 40  Baum 5, 6 

Dülmener Rosenapfel   Block I Reihe 13  Baum 9, 10 

       Reihe 14  Baum 9, 10 

Edler von Leipzig   Block III Reihe 41  Baum 8 

Englischer Prinz   Block III Reihe 38  Baum 3 

Erbachhofener Mostapfel  Block III Reihe 41  Baum 6, 7 

Erdbeerapfel    Block I Reihe 14  Baum 1 
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Eveapfel    Block I Reihe 23  Baum 5, 6, 7 

Fettapfel    Block I Reihe 20  Baum 8 

Filippa     Block I Reihe 4  Baum 5, 6, 7, 8 

Finkenwerder Prinz   Block I Reihe 16  Baum 5 

     Block III Reihe 45  Baum 6 

     Hochstamm und Stammbusch bei Graben 2 

Finkenwerder (rot) Pr.  Block III Reihe 41  Baum 9 

     Block III Reihe 46  Baum 6 

Fromms Goldrenette   Block III Reihe 34  Baum 10 

Geheimrat Dr. Oldenburg  Block I Reihe 18  Baum 5, 6, 7 

Gelber Bellefleur   Block I  Reihe 17  Baum 5, 6, 7, 8 

Gelber Edelapfel   Block I Reihe 11  Baum 3, 4, 7 

Gelber Richard   Block I Reihe 15  Baum 8 

Block III Reihe 34  Baum 2, 3 

Gelbe Schesw. Renette  Block III Reihe 35  Baum 1, 2 

Gewürzluiken    Block III Reihe 40  Baum 8, 9 

Golden Delicious   Block I Reihe 21  Baum 10 

Goldrenette von Blenheim  Block I Reihe 5  Baum 9 

       Reihe 6  Baum 7, 8, 9 

Grahams Jubiläumsapfel  Block I Reihe 6  Baum 3, 4, 5, 6 

Gravensteiner (rot)   Block I Reihe 4  Baum 10 

Großherzog Fr. v. Baden  Block III Reihe 36  Baum 9 

Hansa Prinz    Block I Reihe 18  Baum 1 

Harberts Renette   Block III Reihe 41  Baum 5 

Haseldorfer Prinz   Block III Reihe 40  Baum 7, 10 

Hauschildapfel   Block III Reihe 37  Baum 5, 7, 8 

Hildesheimer Goldrenette  Block I Reihe 24  Baum 8 

Hilde      Block I Reihe 22  Baum 1, 2, 3, 4 

Hochzeitsapfel   Block I Reihe 2  Baum 1 

     Block III Reihe 50  Baum 10 

Holländischer Prinz   Block I Reihe 24  Baum 1, 2, 3, 4 

Holsteiner Zitronen   Block I Reihe 8  Baum 9 

       Reihe 10  Baum 5, 6, 7, 8 

Horneburger Pfannkuchen  Block III Reihe 38  Baum 4 

Iversenapfel    Block III Reihe 37  Baum 3 

Jakob Fischer    Block III Reihe 34  Baum 5, 6, 7 

Jakob Lebel    Block I Reihe 7  Baum 3, 6 

Johannsens roter Herbst   Block I Reihe 12  Baum 10 

(Halberstädter ) Jungfernapfel Block I Reihe 23  Baum 8 

     Block III Reihe 46  Baum 7 

Juwel aus Kirchwerder  Block I Reihe 7  Baum 7, 8, 9 

Kaiser Wilhelm   Block I Reihe 8  Baum 5, 6, 7, 8 

Kalco     Block I Reihe 19  Baum 2, 3, 4 

Kalterer Böhmer   Block I Reihe 16  Baum 6 

Kantapfel    Block III Reihe 37  Baum 9 

       Reihe 38  Baum 9, 10 
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Kardinal    Block I Reihe 5  Baum 1, 2 

Korbiniansapfel   Block III Reihe 41  Baum 10 

Kremper Renette   Block III Reihe 43  Baum 8 

Krügers Dickstiel   Block I Reihe 6  Baum 2 

       Reihe 7  Baum 1, 2 

Landsberger Renette   Block I Reihe 16  Baum 7, 8 

Langenhorner Friesenapfel  Block I Reihe 6  Baum 1 

Lobo     Block I Reihe 22  Baum 5, 6, 7 

Lohrer Rambour   Block I Reihe 21  Baum 5, 6, 7, 8 

Maren Nissen    Block I Reihe 9  Baum 2 

       Reihe 19  Baum 1 

Martini    Block I Reihe 14  Baum 2, 3, 4 

Maunzenapfel    Block III Reihe 35  Baum 3 

Minister v. Hammerstein  Block I Reihe 15  Baum 5 

     Block III Reihe 34  Baum 1 

Nathusius Taubenapfel  Block III Reihe 38  Baum 2 

Neujahrsapfel    Block I Reihe 18  Baum 9 

Northern Spy    Block I Reihe 24  Baum 7 

Ontario    Block 1 Reihe 3  Baum 9, 10 

       Reihe 4  Baum 9 

Pannemannapfel   Block I Reihe 21  Baum 9 

       Reihe 22  Baum 9, 10 

Pfirsichroter Sommerapfel  Block I Reihe 19  Baum 5, 7 

Pommerscher Krummstiel  Block I Reihe 14  Baum 5, 8 

Prinz Albrecht v. Preußen  Block I Reihe 5  Baum 5, 6, 7, 8 

Purpurroter Cousinot   Block I Reihe 4  Baum 1, 2, 3, 4 

Rheinischer Bohnapfel  Block I Reihe 19  Baum 6, 8 

     Block III Reihe 48  Baum 4 

Rheinischer Winterrambour  Block I Reihe 20  Baum 5, 6, 7 

Reitländer    Block III Reihe 40  Baum 1, 2, 3, 4 

Ribston Pepping   Block I Reihe 11  Baum 5, 6, 8 

Rote Goldparmäne   Block I Reihe 18  Baum 2, 3, 4 

Roter Astrachan   Block I Reihe 23  Baum 1, 2, 3, 4 

Roter Eiserapfel   Block I Reihe 24  Baum 5 

     Block III Reihe 43  Baum 6 

Roter Herbstkavill   Block I Reihe 17  Baum 9, 10 

       Reihe 18  Baum 10 

Roter Trierer Weinapfel  Block I Reihe 21  Baum 2 

Roter Wiesling   Block III Reihe 39  Baum 5, 6, 7 

Rote Sternrenette   Block I Reihe 8  Baum 2, 3, 4 

Ruhm aus Vierlanden   Block III Reihe 39  Baum 1, 2, 3, 4 

Ruhm von Kirchwerder  Block III Reihe 42  Baum 4 

Schleswiger Erdbeerapfel  Block III Reihe 46  Baum 10 

Schmalzprinz    Block III Reihe 41  Baum 1, 2, 3 

Schöner aus Bath   Block I Reihe 10  Baum 1, 2, 3, 4 

Schöner aus Haseldorf  Block I Reihe 12  Baum 5, 6, 7, 8 

Schöner aus Herrnhut   Block III Reihe 38  Baum 5, 6, 7, 8 

Schöner aus Holstein   Block III Reihe 36  Baum 5, 6, 7, 8 

Schöner aus Miltenberg  Block I Reihe 18  Baum 8 
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Schöner aus Nordhausen  Block I Reihe 7  Baum 4, 5 

Seestermüher Zitronenapfel  Block I Reihe 3  Baum 1, 2, 3, 4 

Signe Tillisch    Block I Reihe 5  Baum 3, 4 

Stahls Winterprinz   Block I Reihe 13  Baum 5, 7 

Stark Earliest    Block I Reihe 19  Baum 9, 10 

       Reihe 20  Baum 9, 10 

Stina Lohmann   Block I Reihe 9  Baum 1, 3 

     Block III Reihe 50  Baum 9 

Taubenapfel    Block I Reihe 13  Baum 6, 8 

Teuringer Rambour   Block I Reihe 21  Baum 1, 3, 4 

Uelzener Rambour   Block III Reihe 35  Baum 4 

Weißer Wintertaubenapfel  Block III Reihe 38  Baum 1 

Welschisner    Block I Reihe 20  Baum 1, 2, 3, 4 

Wilstedter    Block I Reihe 15  Baum 6, 7 

Winterbanane    Block III Reihe 39  Baum 9 

Wohlschmecker aus Vierlanden Block III Reihe 36  Baum 1, 2, 3, 4 

Zabergäu Renette   Block I Reihe 17  Baum 1, 2, 3, 4 

     Block I Reihe 24  Baum 6 

Zuccalmaglios Renette  Block I Reihe 15  Baum 9, 10 

       Reihe 16  Baum 9, 10 

Zwiebelapfel    Block III Reihe 37  Baum 10 

 

   Zusammen: 124 Sorten  304 Bäume? 
 
 

 

Birnen 
 
Alexander Lucas   Block III Reihe 44  Baum 5, 6, 7, 8 

Amanlis Butterbirne   Block III Reihe 49  Baum 6, 7 

Blumenbachs Butterbirne  Block III Reihe 50  Baum 8 

Boscs Flaschenbirne   Block III Reihe 50  Baum 2, 4 

Clairgeau    Block III Reihe 44  Baum 1 

Clapps Liebling   Block III Reihe 48  Baum 2 

Conference    Block III Reihe 42  Baum 5, 7, 8 

Dr. Jules Guyot   Block III Reihe 48  Baum 1 

Esperence Herrenbirne  Block III Reihe 48  Baum 6, 7 

Frühe aus Trevoux   Block III Reihe 43  Baum 7 

Gellerts Butterbirne   Block III Reihe 49  Baum 2, 3, 4 

General Leclerc   Block III Reihe 47  Baum 2, 3, 4 

Graf Moltke    Block I Reihe 1  Baum 1, 2, 3, 4 

Gräfin von Paris   Block III Reihe 46  Baum 2, 3, 4 

Grauhühnerbirne   Block III Reihe 42  Baum 2, 3 

Grüne Jagdbirne   Block III Reihe 43  Baum 4 

Gute Graue    Block I Reihe 2  Baum 5, 6, 7, 8 

Hardenponts    Block III Reihe 43  Baum 2, 3 

Herzogin Elsa    Block III Reihe 47  Baum 5, 6, 7, 8 

Hofratsbirne    Block III Reihe 50  Baum 5 

Josephine von Mecheln  Block III Reihe 46  Baum 8, 9 

Köstliche von Charneux  Block III Reihe 45  Baum 2, 3, 4 

Kräuterbirne    Block III Reihe 49  Baum 5 
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Landlbirne    Block III Reihe 49  Baum 8, 10 

Lübecker Sommerbergamotte Block I Reihe 2  Baum 3, 4 

Madame Verté   Block III Reihe 48  Baum 8, 9, 10 

Minister Lucius   Block III Reihe 43  Baum 5 

Neue Poiteau    Block III Reihe 47  Baum 10 

Nordhäuser Winterforelle  Block III Reihe 50  Baum 6, 7 

Pastorenbirne    Block III Reihe 42  Baum 1 

       Reihe 43  Baum 1 

Petersbirne    Block I Reihe 2  Baum 7? 

Pitmaston    Block III Reihe 49  Baum 1, 9 

Schweizer Wasserbirne  Block III Reihe 45  Baum 9, 10 

Speckbirne    Block III Reihe 44  Baum 2, 3, 4 

Tongern    Block III Reihe 42  Baum 9, 10 

       Reihe 43  Baum 9 

Triumph aus Vienne   Block III Reihe 45  Baum 5, 7 

Vereinsdechantbirne 

Williams Christbirne   Block III Reihe 44  Baum 9 

 

     Zusammen: 36 Sorten  86 Bäume 
 
Pflaumen 
 
Altländer Saure   Block II Reihe 32  Baum 1, 2 

     Block III Reihe 33  Baum 2 

     Block III Reihe 46  Baum 5 

Anna Späth    Block II Reihe 28  Baum 9 

     Block II Reihe 26  Baum 6 

Auerbacher    Block II Reihe 31  Baum 5, 6, 7, 8 

Borsumer    Block II Reihe 31  Baum 9, 10 

       Reihe 32  Baum 9 

Bühler Frühzwetsche   Block II Reihe 31  Baum 1, 2, 3, 4 

Chrudimer Zwetsche   Block II Reihe 33  Baum 1 

Ersinger Frühzwetsche  Block II Reihe 28  Baum 5, 6, 7, 8 

Frühe Fruchtbare   Block II Reihe 25  Baum 9, 10 

       Reihe 26  Baum 9, 10 

Graf Althans    Block II Reihe 29  Baum 1, 2, 3, 4 

Große grüne Reneclaude  Block II Reihe 29  Baum 5, 6, 7, 8 

Hauszwetsche    Block II Reihe 27  Baum 9, 10 

       Reihe 28  Baum 10 

       Reihe 29  Baum 9, 10 

       Reihe 30  Baum 9, 10 

Italienische Zwetsche   Block II Reihe 33  Baum 4, 5, 6 

Kirkes Pflaume   Block II Reihe 33  Baum 7, 8, 9 

     Block II Reihe 32  Baum 10 

Lützelsachser Frühzwetsche  Block II Reihe 28  Baum 1, 2, 3, 4 

Nancy Mirabelle   Block II Reihe 30  Baum 1, 2, 3, 4 

Ontario Pflaume   Block II Reihe 27  Baum 1, 2, 3, 4 

Opal     Block II Reihe 33  Baum 3, 10 

Quillins Reneclaude   Block II Reihe 26  Baum 1, 2, 3, 4 

Ruth Gerstetter   Block II Reihe 25  Baum 5, 6, 7, 8 

Schönberger    Block II Reihe 32  Baum 5, 6, 7, 8 
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Stanley    Block II Reihe 27  Baum 5, 6, 7, 8 

The Czar    Block II Reihe 25  Baum 1, 2, 3, 4 

Viktoriapflaume   Block II Reihe 26  Baum 5, 7, 8 

Wangenheimer Frühzwetsche Block II Reihe 30  Baum 5, 6, 7, 8 

Zimmers Frühzwetsche  Block II Reihe 32  Baum 3, 4 

 

     Zusammen: 25 Sorten  89 Bäume 
 

 

Kirschen 
 

Büttner Rote Knorpelkirsche  Block III Reihe 46  Baum 1 

Dönnissens Gelbe Knorpelkirsche Block III Reihe 49  Baum 5 

Große Prinzessinkirsche  Block III Reihe 45  Baum 1 

Kassins Frühe Herzkirsche  Block III Reihe 50  Baum 1 

Schneiders Späte Knorpelkirsche Block III Reihe 47  Baum 1, 9 

Erika     Block III Reihe 48  Baum 3 

Valeska    Block III Reihe 50  Baum 3 

 

     Zusammen: 7 Sorten  8 Bäume 


